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Annotatsiya: Ushbu maqolada ikkinchi jahon urushidan soʻng Oʻzbekiston SSR qishloq 

xoʻjaligidagi oʻzgarishlar yoritilgan. Dehqonchilik, chorvachilik, pillachilik kabi qishloq 

xoʻjalik tarmoqlari haqida maʻlumotlar keltirilgan. Shuningdek, sovet hokimiyati yillarida 

Oʻzbekiston SSR qishloq xoʻjaligida paxtachilik tarmogʻiga katta eʻtibor qaratilgan 

boʻlsada, boshqa tarmoqlarda ham bir qator oʻzgarishlar roʻy bergani tavsiflangan.  

Аннотация: В данной статье рассматриваются изменения в сельском хозяйстве 

Узбекской ССР после Второй мировой войны. Приводится информация о таких 

секторах сельского хозяйства, как земледелие, животноводство и шелководство. 

Также отмечается, что, хотя в годы советской власти большое внимание уделялось 

хлопковому сектору в сельском хозяйстве Узбекской ССР, ряд изменений произошел и 

в других секторах.  

Abstract: This article covers the changes in the agriculture of the Uzbek SSR after 

World War II. Information is provided about agricultural sectors such as farming, animal 

husbandry, and sericulture. It also describes how, although much attention was paid to the 

cotton sector in the agriculture of the Uzbek SSR during the years of Soviet power, a 

number of changes also occurred in other sectors. 
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Qishloq xoʻjaligida dehqonchilik va chorvachilik yetakchi oʻrinni egallaydi. Ikkinchi 

jahon urushi boshqa sohalar singari bu sohalarga ham yetarli talofat yetkazdi. Bundan 

tashqari 1946-yil sentabrda VKP(b) MQ va SSSR hukumatining “Kolxozlarda qishloq 
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xoʻjalik ustavini buzilishini tugatish choralari toʻgʻrisida”gi qarori eʻlon qilindi[2;192]. 

Qishloq xoʻjaligiga aloqasi boʻlmagan xoʻjaliklardan 6 ming gektarga yaqin yerlar 

kolxozlarga qaytarildi. Shu bilan birga 50 ming kolxozchi oilasidagi 25 ming yer “ortiqcha 

sifatida tortib olindi. Qishloq aholisini yerdan mahrum qilish jarayoni qishloq aholisi 

ahvolini yanada ogʻirlashtirdi. Lekin, 1949-yilda tuman, shahar kolxozlarga rahbarlik 

lavozimlariga komsomol faollaridan- rais, brigadir sifatida yuborishlari oz boʻlsada, ijobiy 

natija bera boshladi. Natijada 1950-yilga kelib paxta hosildorligi 20,1 sentnerga yetdi. 

Boshqa tarmoqlarni ham tiklash ishlari olib borildi. Bu paytda respublika chorvchiligi 

murakkab vaziyatda edi. Sababi, urush yillarida chorva mollari 1mln boshdan ziyodroqqa 

kamaygan edi. Holatni yaxshilash uchun kolxozlarga jamoat chorvasini vujudga keltirishga 

yordamlashildi. Chorva mollari soni birmuncha koʻpaytirilgan boʻlsada, urushdan oldingi 

holatga yetmadi. Bunga sabab chorvachilikda moddiy-texnik bazaning yaxshi emasligi va 

mavjud zotlarning yaxshilanishiga qoʻyilmaganligi edi. Shuningdek, chorvadorlarning oʻz 

mehnatlaridan yetarlicha moddiy manfaatdor boʻlmaganliklarini ham sabab sifatida keltirish 

mumkin. Qishloq xoʻjaligining boshqa tarmoqlari ham xuddi shunday ahvolda edi. 

Respublikada gʻalla, bogʻdorchilik, uzumchilik sohalarida yetarlicha mehnat qilinsada, 

yetarli hosildorlikka erishilmadi. Yaʻni, bugʻdoy, arpa, guruch, kartoshka, sabzavot ekinlari 

yetishtirish urushdan oldingi darajadan past edi. Sugʻoriladigan maydonlarning 

qisqartirilishi va texnika vositalarining yetarli emasligi kutilgan natijani bermadi.  

Keyingi yillarda qishloq xoʻjaligi tarmoqlari bir qadra kengayishiga yoʻl ochildi. Oʻzbek 

guruch tajriba stansiyasi 1957-yilda Oʻzbekiston SSRdagi yangi guruch navlarining 80 foizi 

Oʻzbek guruch tajriba stansiyasi tomonidan taqdim etildi. Stansiya tomonidan makkajoʻxori 

navlari ham oʻrganildi. Barcha viloyatlarda sabzavot yetishtirish keng yoʻlga qoʻyildi. XX 

asrning 50-80 yillari oraligʻida 45 ta sabzavotchilikka ixtisoslashtirilgan kolxoz, 35 ta 

sabzavot sutchilik sovxozlari tashkil etildi[2;214]. Shu yillarda sabzavot va poliz ekinlari 

miqdori koʻpaydi. Bu yillarda chorvachilik ham oʻsdi. Davlat va kolxoz mablagʻlari 

hisobiga sutchilik, goʻshtchilik komplekslari, qoramol boqiladigan maydonlar hamda 

choʻchqachilik komplekslari kengaytirilib 13 ta ixtisoslashtirilgan komplekslar barpo etildi. 

Respublikaning ayrim hududlarida Buxoro, Jizzax, Navoiy, Qashqadaryo viloyatlarida 

qorakoʻlchilik sovxozlari tashkil etilib, qorakoʻl terilari yetishtirildi. Yana bir muhim 

tarmoqlardan biri- pillachilik edi. Chunki, Ittifoq boʻyicha yetishtirilgan pillaning uchdan 

ikki qismi Oʻzbekiston SSRda yetishtirilar edi. Sholikorlik sovxozlari esa asosan Xorazm 

va Qoraqalpogʻiston ASSR hududiga toʻgri kelgan. Chorvachilikning barcha sohalari 

boʻyicha boʻlimlar va labaratoriyalar tashkil etilib, har bir sohaning muammolari boʻyicha 

ilmiy ishlar olib borildi. Jumladan, 1950-yil 22-avgustda oʻzbekiston SSR Ministrlar Soveti 

ot qili, yol va qoramol junini tayyorlash rejasi mutlaqo qoniqarsiz ekanligini aytib oʻtdi. Ot 

qili, yol va qoramol junini yillik tayyorlash rejasi 272 sentnerdan iborat boʻlgan holda , 

1950-yil 1-avgustgacha 79 sentner yoki yillik rejaga nisbatan 29 foizga bajarildi[4;119]. 

1978-yil 17-may kuni V.I.Lenin nomli Butunittifoq Qishloq xoʻjalik fanlari 

akademiyasida “Turkistonni sugʻorish ishlarini tashkil etish toʻgʻrisidagi Dekreti 



 

134 

Volume 2, Issue 2                                                CONFERENCE OF MODERN SCIENCE 

                                                                                                         & PEDAGOGY/ WASHINGTON/THE USA 

imzolangan kunning 60-yilliga bagʻishlangan sessiyasi” boʻlib oʻtdi. Sessiyada VASXNIL 

prezidenti P.Lobanov raisligida oʻtgan bu yigʻilishda Dekret va Oʻrta Osiyo respublikalari 

hamda Qozogʻistonda sugʻoriladigan dehqonchilikni rivojlantirish haqida, sugʻoriladigan 

dehqonchilikda fan-texnikani taraqqiy ettirish haqida paxtachilikda sugʻoriladigan yerlardan 

foydalanish samaradorligini oshirishning agrotexnika asoslari xususida va sugʻoriladigan 

dehqonchilikni rivojlantirish toʻgʻrisidagi masalalar koʻrib chiqildi[1;10]. 1981-yil 10-

dekabrda Oʻzbekiston SSR KP MQ va Oʻzbekiston SSR Ministrlar Sovetining “KPSS 

XXVI syezdi talablarida asosida respublika kolxoz va sovxozlarida mineral oʻgʻitlar va 

pestitsidlarni ishlatishning samaradorligini oshirish haqida”gi qarori chiqdi. Unda 

belgilangan vazifalardan kelib chiqib, VASXNILning Oʻrta Osiyo boʻlimiga yuqoridagi 

qarorni bajarish boʻyicha topshiriqlar berildi. Ulardan kelib chiqib, 1982-yil 28-29-may 

kunlari VASXNIL Prezidiumida “Paxtachilikda oʻgʻitlarni ishlatish samaradorligini 

oshirishning ilmiy asoslari”, “Oʻgʻitlarni tayyorlash va ishlatishning mashina va 

mexanizmlarni tayyorlash mexanizmlari” mavzusidagi masalalar koʻrib chiqildi. 

Shu oʻrinda oʻsimliklarni himoya qilish maqsadlarida ham o„rinli edi. Shu maqsadda 

Respublikada oʻsimliklarni himoya qiladigan xizmatlar ochilib, karantin punktlari, 

oʻsimliklarni himoya qilish stansiyalari, signalizatsiya postlari, zararkunandalarga qarshi 

kurashuvchi mexanizatsiyalashgan otryadlar va laboratoriyalarda 10 mingdan ziyod 

entomolog, fitapotolog va boshqa mutaxassislar ishladi. Respublikada 11 ta zona agrokimyo 

laboratoriyasiga ega boʻlgan agrokimyo xizmati barpo etildi. Ular 2 mln. 175 ming gektar 

sugʻoriladigan maydonda tekshiruv olib borib, tuproq agrokimyo kartogrammalarini 

tuzishdi, tuproq unumdorligini va qishloq xoʻjalik ekinlari hosildorligini oshirishga doir 

tavsiyalar ishlab chiqildi. Oʻzbekiston KP MQning 1981-yil 10-dekabr 949-son “KPSS 

XXVI syezdi talablaridan kelib chiqib, respublika kolxoz va sovxozlarida mineral 

oʻgʻitlarni saqlash va samarali ishlatish haqida”gi qarori chiqdi. Bu qaror asosida 

VASXNILning Oʻrta Osiyo boʻlimi filialining farmoyishi chiqdi va ilmiy-tadqiqot 

tashkilotlariga topshiriqlar berildi.  

Xulosa qilib aytish mumkinki, Sovet hukumati Oʻrta Osiyo va ayniqsa, don, paxta kabi 

qishloq xoʻjaligi ekinlariga boy boʻlgan Oʻzbekiston SSR yerlarini oʻrganishdan manfaatdor 

edi. Markaziy Komiteti partiya rahbariyati paxtachilik ilmiy-tadqiqot instituti va paxta 

yetishtirish sohasidagi tadqiqotlar bilan shugʻullanuvchi boshqa birlashmalar faoliyatiga 

qonuniy ravishda, nooʻrin aralashdi. Oʻzbekiston SSR Paxtachilik ilmiy-tadqiqot instituti va 

paxtachilik sohasidagi tadqiqotlar bilan shugʻullanadigan boshqa birlashmalarning 

tadqiqotlari natijasida paxta ekinlarini koʻpaytirish va sifatini yaxshilash boʻyicha takliflar 

ishlab chiqildi, ammo, joylardagi maʼmuriyat tomonidan rejani amalga oshirishga qatʼiy 

talablar qoʻyilganligi sababli koʻpgina ilmiy ishlar takliflari amalga oshmagan. 
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